
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN NAM ĐÔNG Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 44 /NQ-HĐND Nam Đông, ngày 15 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
v ề  chủ trưong đầu tư dự án Đường giao thông và 

ngầm tràn thị trấn Khe Tre đi xã Hương Xuân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG 
KHOÁ VII, KỶ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đối, bô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tố chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ vê quy định chi tiêt thỉ hành một sổ điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình sổ 117/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2022 của ủy ban 
nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông và 
ngâm tràn thị trân Khe Tre đi xã Hương Xuân; Bảo cáo thấm tra của Ban Pháp 
chế và ỷ  kiên thảo luận của các đại biêu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông và ngầm tràn thị 
trấn Khe Tre đi xã Hương Xuân với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Đường giao thông và ngầm tràn thị trấn Khe Tre đi xã 
Hương Xuân.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dụng khu vực huyện Nam Đông.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Xây dụng công trình giao thông đường bộ kết 
họp tạo mực nước dâng của sông Tả Trạch đoạn chảy qua trung tâm thị trấn Khe Tre 
nhằm cải thiện cảnh quan môi trường, phục vụ nhu cầu đi lại vui chơi của người dân, 
hình thành tuyến đường đi bộ kết họp phát triển du lịch sinh thái, tạo điểm nhấn cho 
khu trung tâm huyện Nam Đông, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội.

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây dựng ngầm tràn giao thông nằm cách hạ 
lưu cầu Khe Tre khoảng 450m và kết họp dâng mực nước sông; bố trí 2 tuyến đường 
giao thông bộ kết nối ngầm tràn giao thông vào mạng lưới giao thông phía Thị trấn 
Khe Tre và xã Hương Xuân, cụ the như sau:



2

- Đấu nối giao thông phía xã Hương Xuân: Chiều dài tuyến khoảng 13Om; 
mặt cắt rộng 3,Om; mặt đường bằng bê tông M250, dày 22cm kết họp bậc cấp đi bộ 
bằng BTCT M250, kích thước bậc cấp 30x15cm.

- Phần ngầm tràn: Cao trình ngưỡng ngầm tràn theo cao độ thích họp, đảm 
bảo mực nước dâng và khả năng thoát lũ; dạng ngưỡng tràn mặt cắt thực dụng; chiều 
dài ngầm tràn 85,Om (tại đỉnh ngầm); bề rộng ngầm tràn 3,Om; chiều cao cột nước 
tràn thường xuyên H tr  = 0,1-K),18m; hình dạng mặt cắt hình thang; hình thức tiêu 
năng đáy. Ket cấu thân ngầm bằng bê tông trọng lực, sân tiêu năng bằng BTCT 
M3 00, nối tiếp sân tiêu năng gia cố rọ đá. Có bố trí cống ngầm, phục công tác nạo 
vét phía thượng lưu trong giai đoạn vận hành.

- Đấu nối giao thông phía thị trấn Khe Tre: Chiều dài tuyến khoảng 60,Om; 
mặt cắt rộng 3,Om; mặt đường bằng bê tông M250, dày 22cm kết họp bậc cấp đi bộ 
bằng BTCT M250, kích thước bậc cấp 30x15cm.

- Công ừình phụ trợ trên tuyến đảm bảo yêu cầu sử dụng.

5. Nhóm dự án: Nhóm c.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 8.659 triệu đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ và ngân sách huyện.

8. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Khe Tre và xã Hương Xuân.

9. Thòi gian và tiến độ thực hiện dự án: 03 năm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao cho ủ y  ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 
đại biếu và các đại biếu Hội đồng nhân dân huyện phối họp với Ban Thường 
trực Uy ban Mặt trận Tô quôc Việt Nam huyện giám sát việc thực hiện Nghị 
quyêt này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông khóa VII, 
kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2022

N ơi nhận 
-  Như Điều 2;
- TT. HĐND tinh, UBND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, TC;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;
- TT.HĐND, UBND các xã ,thị trấn;
- VP HĐND&ƯBND: LĐ và các CV;
- Lưu: VT, TC-KH.


